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Relación detallada dos dereitos 
pendentes de cobro e das 
obrigas pendentes de pagamento 
do orzamento de 2024 e que 
pasan a formar parte dos 
orzamentos pechados de 2025 
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APROBACIÓN DA CONTA XERAL E 

PUBLICACIÓN NO BOPG 
 

 

 



 
 

Intervención e Asuntos Económicos 

Boletín Oficial do Parlamento de Galicia 

 

 

A Mesa do Parlamento, na súa sesión do día 30 de xullo de 2025, adoptou os seguintes 

acordos: 

 

PUNTO 2.º- COMPOSICIÓN DO PARLAMENTO, RÉXIME E GOBERNO 

INTERIOR, ORGANIZACIÓN E FUNCIONAMENTO 
 

2. Orzamento e Conta Xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo 

 

2.1. Conta Xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo 
 

2.1.a) Conta xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo correspondente ao exercicio 

2024 

 

De conformidade co estipulado nos artigos 22 e 23 do Regulamento de Réxime Orzamentario 

e Contable do Parlamento de Galicia e do Valedor do Pobo, preséntase en tempo e forma 

pola Intervención xeral á Mesa do Parlamento a Conta xeral do Parlamento de Galicia e do 

Valedor do Pobo correspondente ao exercicio 2024. 

 

En consecuencia, ao abeiro dos artigos 23 e concordantes do Regulamento de Réxime 

orzamentario e Contable do Parlamento de Galicia e Valedor do Pobo, a Mesa do Parlamento 

adopta o seguinte ACORDO: 

 

1º) Aprobar a Conta xeral do Parlamento de Galicia e do Valedor do Pobo. 

 

2º) Publicar as mencionadas contas no Boletín Oficial do Parlamento de Galicia e no Portal 

de Transparencia. 

 

3º) Comunicar este acordo á Intervención e Asuntos Económicos. 

 
 

Santiago de Compostela, 31 de xullo de 2025 
 

 

 

 

Xosé Antón Sarmiento Méndez 

Letrado oficial maior 

Xosé Antón 
Sarmiento Mendez, 
Letrado Oficial Maior

Firmado digitalmente por Xosé Antón 
Sarmiento Mendez, Letrado Oficial Maior 
Nombre de reconocimiento (DN): cn=Xosé 
Antón Sarmiento Mendez, Letrado Oficial 
Maior, 
email=xsarmiento@parlamentodegalicia.gal 
Fecha: 2025.07.31 13:07:05 +02'00'
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caso e, en xeral, as consecuencias dos incumprimentos das obrigas de atención e coidado neste 
tipo de centros                                                                                                                                        33731 
 
 10356 (12/POC-001768) 

Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 
Insua Lema, Óscar e Fernández Davila, María Cristina 
Sobre as condicións das instalacións do CEIP de Camelle, de Camariñas, o nivel de seguridade do 
seu parque infantil e as medidas previstas pola Xunta de Galicia para realizar melloras neste centro 
e engadir un mestre de música no seu cadro docente                                                                   33735 
 
 10363 (12/POC-001769) 

Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 
Suárez Fernández, Iago e Tabarés Pérez-Piñeiro, Iago 
Sobre a regulación da prestación dos servizos deportivos en Galicia, a garantía dos dereitos das 
persoas receptoras destes servizos e a creación do Rexistro O cial de Axentes Prestadores de Ser-
vizos Deportivos de Galicia                                                                                                                   33738 
 
 10369 (12/POC-001770) 

Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 
Ríos Santomé, Paulo e Bará Torres, Xosé Luís 
Sobre a situación que está a vivir o sector do transporte de viaxeiros en Galicia e as medidas que 
prevé adoptar a Xunta de Galicia co n de mellorar a transparencia, o deseño e a execución dos 
contratos do transporte público por estrada                                                                                        33  
 
 10377 (12/POC-001771) 

Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 
Presas Bergantiños, Noa Olalla e 4 máis 
Sobre a evolución do IPC en Galicia en comparación coa do resto do Estado e as consecuencias 
para as maiorías sociais e os sectores produtivos, así como as medidas previstas polo Goberno ga-
lego co n de afrontar a situación                                                                                                       33744 
 
 10387 (12/POC-001773) 

Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 
Presas Bergantiños, Noa Olalla e Rodil Fernández, Olalla 
Sobre os atrasos na remisión por parte do Goberno galego dos informes correspondentes ao exer-
cicio de 2023 en materia de violencia de xénero, sexual e de prestacións económicas relacionadas, 
as súas causas e os departamentos responsables                                                                          33747 
 
2. Elección e composición do Parlamento, réxime e goberno interior, 
organización e funcionamento 

2.3. Réxime e goberno interior 
2.3.5. Orzamento e Conta xeral do Parlamento  
2.3.5.2. Conta xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo 
 
 Conta xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo correspondente ao exercicio 2023           33554 
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Presas Bergantiños, Noa Olalla e 4 máis 
Sobre a evolución do IPC en Galicia en comparación coa do resto do Estado e as consecuencias 
para as maiorías sociais e os sectores produtivos, así como as medidas previstas polo Goberno ga-
lego co n de afrontar a situación 
Comisión 3ª, Economía, Facenda e Orzamentos 
 
- 10387 (12/POC-001773) 
Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 
Presas Bergantiños, Noa Olalla e Rodil Fernández, Olalla 
Sobre os atrasos na remisión por parte do Goberno galego dos informes correspondentes ao exer-
cicio de 2023 en materia de violencia de xénero, sexual e de prestacións económicas relacionadas, 
as súas causas e os departamentos responsables 
Comisión 5ª, Sanidade, Política Social e Emprego 
 
Santiago de Compostela, 10 de setembro de 2024 
María Elena Candia López 
Vicepresidenta 1ª 
 
2. Elección e composición do Parlamento, réxime e goberno interior, 
organización e funcionamento 

2.3. Réxime e goberno interior 
2.3.5. Orzamento e Conta xeral do Parlamento  
2.3.5.2. Conta xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo 
 
Conta xeral do Parlamento e do Valedor do Pobo correspondente ao exercicio 2023 
 
De conformidade co estipulado nos artigos 22 e 23 do Regulamento de réxime orzamentario e con-
table do Parlamento de Galicia e do Valedor do Pobo, foi presentada en tempo e forma pola Inter-
vención Xeral, na sesión da Mesa do día 30 de xullo de 2024, a Conta xeral do Parlamento de Galicia 
correspondente ao exercicio 2023. 
 
En consecuencia, ao abeiro do artigo 23 do Regulamento de réxime orzamentario e contable do 
Parlamento de Galicia, a Mesa do Parlamento, na súa sesión do 3 de setembro de 2023, adopta o 
seguinte ACORDO: 
 
1º. Aprobar a Conta xeral do Parlamento de Galicia e do Valedor do Pobo. 
 
2º. Publicar as mencionadas contas no Boletín O cial do Parlamento de Galicia e no Portal de Trans-
parencia. 
 
3º. Comunicar este acordo á Intervención e Asuntos Económicos. 
 
Santiago de Compostela, 5 de setembro de 2024 
Xosé Antón Sarmiento Méndez 
Letrado o cial maior
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CONTA XERAL DO PARLAMENTO DE GALICIA E DO VALEDOR DO POBO DO ANO 2023
 

APROBADA POLA MESA DO PARLAMENTO O DÍA 3 DE SETEMBRO DE 2024
 
 

RESUMO DA SITUACIÓN E DOS RESULTADOS
 

BALANCE DA SITUACIÓN DO PARLAMENTO DE GALICIA NO 31 DE DECEMBRO
ACTIVO PASIVO

CONTAS DENOMINACIÓN IMPORTES 2023 IMPORTES 2022 CONTAS DENOMINACIÓN IMPORTES 2023 IMPORTES 2022
 
 

212
215
216
281

 
220
221
222
223
226
227
228
229
282

 
273

 
 
 

300
 

430
470
472

 
544

 
571
573

INMOBILIZADO
Inmobilizado inmaterial

Propiedade industrial 
Aplicacións informáticas 
Propiedade intelectual
Am. ac. de inmobilizado inmaterial

Inmobilizacións materiais
Terreos e bens naturais
Construcións
Instalacións técnicas 
Maquinaria
Mobiliario
Equipos para procesos de información
Elementos de transporte
Outro inmobilizado material
Am. ac. de inmobilizado material

GASTOS PARA DISTRIBUÍR EN VARIOS EXERCICIOS
Gastos diferidos por préstamos subvencionados

ACTIVO CIRCULANTE
Existencias 
Mercadorías 
Debedores

Debedores por dereitos recoñecidos, orzamento corrente
Facenda pública, debedor por diversos conceptos 
Facenda pública IVE soportado

Investimentos financeiros temporais
Créditos a curto prazo ao persoal

Tesouraría
Bancos e institucións de crédito. Contas operativas
Bancos e institucións de crédito. Contas restrinxidas de recadación

22.672.382,36
555.950,68

29.078,88
4.055.164,08

20.331,50
-3.548.623,78

22.116.431,68
650.334,77

23.284.012,79
1.930.326,09

15.038,34
3.392.171,56
2.553.616,19

77.630,79
3.766.320,96

-13.553.019,81
0,00

0,00
6.440.288,57

46.506,20
46.506,20

3.219.768,05
3.218.133,30

1.634,75
0,00

20.939,36
20.939,36

3.153.074,96
3.147.598,23

5.476,73

21.740.635,97
332.662,87

29.078,88
3.634.707,59

20.331,50
-3.351.455,10

21.407.973,10
650.334,77

22.698.854,30
1.930.326,09

14.815,19
3.358.085,97
2.280.510,72

177.130,79
3.487.754,67

-13.189.839,40
4,69

4,69
9.948.465,90

46.513,07
46.513,07

3.112.469,09
3.110.833,30

1.635,79
0,00

38.067,81
38.067,81

6.751.415,93
6.745.996,20

5.419,73

 
 

100
103
107

 
 
 
 

129
 
 
 
 

400
401
475
476
477
522
560

FONDOS PROPIOS
Patrimonio

Patrimonio
Patrimonio recibido en cesión
Patrimonio entregado en adscrición

 
 
 

Resultados do exercicio
Resultados do exercicio
 

ACREDORES A CURTO PRAZO 
Acredores

Acredores por obrigas recoñecidas. Orz. corrente
Acredores por obrigas recoñecidas. Orz. pechados 
Facenda pública acredora por diversos conceptos 
Organismos de previsión social acredores
Facenda pública IVE repercutido
Débedas a c/p por préstamos subvencionados
Fianzas recibidas a curto prazo

28.753.386,41
31.354.937,48

16.058.602,74
18.530.176,82
-3.233.842,08

 
 
 

-2.601.551,07
-2.601.551,07

 
359.284,52

359.284,52
61.190,08

5.316,08
233.147,94
17.997,26

9,90
0,00

41.623,26

31.354.937,48
31.046.357,09

15.750.022,35
18.530.176,82
-3.233.842,08

 
 
 

308.580,39
308.580,39

 
334.169,08

334.169,08
60.989,42

5.316,08
220.482,37

15.954,26
1,04
4,69

31.421,22

TOTAL 29.112.670,93 31.689.106,56  TOTAL 29.112.670,93 31.689.106,56
 

 

33555 

CCSV: BOPGDSPG-L4n0hWt8F-6
Verificación:
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                  33556 

CONTAS DENOMINACIÓN IMPORTES 2023 IMPORTES 2022 CONTAS DENOMINACIÓN IMPORTES 2023 IMPORTES 2022
 
 
 

212
215
281

 
 

220
221
222
226
227
228
229
282

 
 
 
 
 
 

430
 
 

544
 
 

571

INMOBILIZADO
Inmobilizado inmaterial

Propiedade industrial
Aplicacións informáticas
Am. ac. de inmobilizado inmaterial

Inmobilizacións materiais
Terreos e bens naturais
Construcións
Instalacións técnicas 
Mobiliario
Equipos para procesos de información
Elementos de transporte
Outro inmobilizado material
Am. ac. de inmobilizado material
 
 
 

ACTIVO CIRCULANTE
Debedores

Debedores por dereitos recoñecidos, orzamento corrente
Investimentos financeiros temporais

Créditos a curto prazo ao persoal
Tesouraría

Bancos e institucións de crédito. Contas operativas

2.614.220,50
13.772,51

1.038,22
239.237,83

-226.503,54
2.600.447,99

10.778,55
3.411.477,89

43.255,34
547.808,50
205.452,42
62.870,00

309.021,64
-1.990.216,35

 
 
 
933.920,90

343.325,00
343.325,00

2.280,76
2.280,76

588.315,14
588.315,14

2.640.161,39
18.584,02

1.038,22
239.237,83

-221.692,03
2.621.577,37

10.778,55
3.396.692,03

43.255,34
546.129,67
187.390,80

62.870,00
309.021,64

-1.934.560,66
 
 
 
1.572.197,96

330.166,70
330.166,70

4.133,12
4.133,12

1.237.898,14
1.237.898,14

 
 
 

100
101

 
 
 

129
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

400
475
476
560

FONDOS PROPIOS
Patrimonio

Patrimonio
Patrimonio recibido en adscrición
 
 

Resultados do exercicio
Resultados do exercicio

 

 
 
 
 
 
 
 

ACREDORES A CURTO PRAZO
Acredores

Acredores por obrigas recoñecidas. Orz. corrente
Facenda pública acredora por diversos conceptos 
Organismos de previsión social acredores
Fianzas recibidas a curto prazo

3.442.225,72
4.064.401,82

830.559,74
3.233.842,08

 
 

-622.176,10
-622.176,10

 
 
 
 
 
 
 
 
105.915,68

105.915,68
586,29

98.317,85
4.921,31
2.090,23

4.064.401,82
4.000.313,48

766.471,40
3.233.842,08

 
 

64.088,34
64.088,34

 
 
 
 
 
 
 
 
147.957,53

147.957,53
35.777,83

105.861,10
4.417,12
1.901,48

TOTAL 3.548.141,40 4.212.359,35  TOTAL 3.548.141,40 4.212.359,35

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BALANCE DA SITUACIÓN DO VALEDOR DO POBO NO 31 DE DECEMBRO

ACTIVO PASIVO

CCSV: BOPGDSPG-L4n0hWt8F-6
Verificación:
https://sede.parlamentodegalicia.gal/tramites/csv/
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+ Dereitos recoñecidos netos

 
- Obrigas recoñecidas netas

 
SALDO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO
 
+ Créditos gastados financiados co

remanente de tesouraría do ano anterior
 
SUPERÁVIT OU DÉFICIT DE FINANCIAMENTO
DO EXERCICIO

 
19.532.479,77

 
-23.046.392,97

 
-3.513.913,20

 
 
 

5.225.151,76
 

1.711.238,56

 
18.774.207,75

 
-18.209.313,80

 
564.893,95

 
 
 

755.466,45
 

1.320.360,40

 
2.087.035,59

 
-2.681.418,44

 
-594.382,85

 
 
 

753.162,01
 

158.779,16

 
1.984.476,50

 
-1.892.666,52

 
91.809,98

 
 
 

37.400,78
 

129.210,76

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
 
 

PARLAMENTO DE GALICIA VALEDOR DO POBO
 

ANO 2023 ANO 2022 ANO 2023 ANO 2022
 
+ Ingresos do exercicio

 
- Gastos do exercicio

 
RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

 
19.507.387,12

 
-22.108.938,19

 
-2.601.551,07

 
18.712.817,70

 
-18.404.237,31

 
308.580,39

 
2.081.192,47

 
-2.703.368,57

 
-622.176,10

 
1.981.500,00

 
-1.917.411,66

 
64.088,34

 
 

RESULTADO ORZAMENTARIO

PARLAMENTO DE GALICIA VALEDOR DO POBO
 

ANO 2023 ANO 2022 ANO 2023 ANO 2022

CCSV: BOPGDSPG-L4n0hWt8F-6
Verificación:
https://sede.parlamentodegalicia.gal/tramites/csv/
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REMANENTE DE TESOURARÍA DO EXERCICIO
 
 

PARLAMENTO DE GALICIA VALEDOR DO POBO
 

ANO 2023 ANO 2022 ANO 2023 ANO 2022
 
+ Dereitos pendentes de cobramento

 
- Obrigas pendentes de pagamento

 
+ Fondos líquidos no 31 de decembro

 
REMANENTE DE TESOURARÍA TOTAL
DO EXERCICIO (non afectado)

 
3.219.768,05

 
-359.284,52

 
3.153.074,96

 
 
 

6.013.558,49

 
3.112.469,09

 
-334.164,39

 
6.751.415,93

 
 
 

9.529.720,63

 
343.325,00

 
-105.915,68

 
588.315,14

 
 
 

825.724,46

 
330.166,70

 
-147.957,53

 
1.237.898,14

 
 
 

1.420.107,31

 
 
 
 
 

ESTADO DA SITUACIÓN DAS EXISTENCIAS DE TESOURARÍA
 
 

PARLAMENTO DE GALICIA VALEDOR DO POBO

ANO 2023 ANO 2023

+ Saldo inicial de tesouraría no 1 de xaneiro 6.751.415,93 1.237.898,14
 

+ Cobramentos do exercicio 21.654.327,09 2.463.458,30
 

- Pagamentos do exercicio -25.252.668,06 -3.113.041,30
 

SALDO FINAL DE TESOURARÍA NO 31 DE DECEMBRO 3.153.074,96 588.315,14

CSV: BOPGDSPG-L4n0hWt8F-6
Verificación:
https://sede.parlamentodegalicia.gal/tramites/csv/
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